MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI / UFVJM
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 10/2026

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Interdisciplinar em Saúde, Sociedade e Ambiente (PPGSaSA) da
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO O RESULTADO DA
ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
  NOME DO CANDIDATO - Inscrição SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Adenise da Costa Almeida Souza - 28700 Deferido
02 Aderlândio Mendes de Souza - 29507 Deferido
03 Aline Fagunder Rabelo - 29330 Deferido
04 Almir Sincura Ribeiro Junior - 29101 Indeferido Descumprimento do item 4. Das inscrições
05 Amanda Cunha Araújo - 29057 Deferido
06 Amanda de Araújo Nunes - 28627 Deferido
07 Ana Paula Soares Coutinho - 29209 Deferido
08 Avery Challub Neta - 29118 Deferido
09 Caique Vinicius Martins Dias - 29106 Indeferido Descumprimento do item 4. Das inscrições
10 Carolina Soraggi Frez - 28689 Deferido
11 Christian de Oliveira Fernandes - 29205 Deferido
12 Cleita Pinheiro de Almeida- 28922 Indeferido Descumprimento dos itens 4.3.1.1  e),  f)
13 Damaris Fernanda dos Santo Carvalho Deferido
14 Danielle Mendes da COnceição - 28909 Deferido
15 Débora Aparecida de Fátima Silva - 29643 Deferido
16 Demisson Renato Ferreira - 28781 Deferido
17 Doralice Carneiro Sobreira - 29100 Deferido
18 Edivânia Alves Pires - 28757 Deferido
19 Edja Fernanda Martins Maia - 29359 Indeferido Descumprimento dos itens  4.3.1.1 a), e)
20 Elayne Nogueira de Sá - 29008 Deferido
21 Eva Emiliana Pinto - 28719 Deferido
22 Eveline Lafetá Leite - 28836 Deferido
23 Fernanda de Araújo Nunes - 29604 Deferido
24 Fernanda dos Santos Botelho - 29258 Deferido
25 Flávia Ferreira Santana - 29347 Deferido
26 Francis Júnior de Miranda Alves - 28726 Deferido
27 Francislane Ramalho Varella - 28872 Indeferido Descumprimento do item 4. Das inscrições
28 Gabriela Cristina Cosme Sales - 29231 Deferido
29 Giselle Carneiro de Mendonça - 28832 Deferido
30 Graciene Maria Assunção Souza - 28658 Deferido
31 Greicy Kelly Duarte Lopes Pires - 29351 Deferido
32 Helen do Carmo Costa - 29595 Deferido
33 Ianca Pires de Sousa - 29625 Deferido
34 Jeniffer de Oliveira Freitas - 29588 Deferido
35 Juliaa Gomes da Costa - 29169 Deferido
36 Juscilene de Fátima Neves - 29320 Deferido
37 Karielly Amaral Andrade - 28711 Deferido
38 Kelly Thais Gomes Amorim - 28805 Deferido
39 Kenia Júnia Paulino dos Santos - 29091 Deferido
40 Kethlim Giovana de Lima Souza - 29483 Deferido
41 Kimberly Anne Dennig - 28865 Deferido
42 Larisse Colen de Oliveira - 29283 Indeferido Descumprimento do item 4. Das inscrições
43 Leonel de Oliveira Pinheiro - 28870 Deferido
44 Letícia Fernanda de Freitas Bonfim - 28723 Deferido
45 Lilian Moreira Fernandes - 29360 Deferido
46 Luana Lemos de Sousa Rocha - 29680 Indeferido Descumprimento dos itens 4.3.1.1 a), b), c)
47 Luiza Vianna Magalhães - 28646 Deferido
48 Magdo Lopes Moreira - 28665 Indeferido Descumprimento do item 4. Das inscrições
49 Marcela Alves Bonfim - 29432 Deferido
50 Marcus Vinicius Almeida Ribeiro - 28877 Deferido
51 Maria de Lurdes Pereira Mendes - 29204 Deferido
52 Mariana Gomes da Costa Souza - 29004 Deferido
53 Muhammad Mohsin - 29623 Deferido

54 Nara Lopes Onnis - 28764 Deferido
55 Olumide Elijah Sorinola - 29508 Deferido
56 Paulo Tavares dos Santos - 29542 Indeferido Descumprimento do item 4. Das inscrições
57 Ramon Veloso Correa - 29156 Indeferido Descumprimento do item 4. Das inscrições
58 Raquel Pereira de Arruda - 29664 Indeferido Descumprimento do item 4. Das inscrições
59 Rayra Kelly Almeida Santos - 29475 Deferido
60 Renê Ferreira da Silva Junior - 28831 Indeferido  Descumprimento do item 4. Das inscrições
61 Roberta Valverde Barbosa - 29064 Indeferido Descumprimento do item 4. Das inscrições
62 Rubens da Consolação Leite - 29505 Deferido
63 Sabrina Rocha martins de Oliveira - 28833 Deferido
64 Sisli Maria Magalhães Lages - 29371 Indeferido Descumprimento dos itens 4.3.1.1 f)
65 Tarcila Atai de Sousa - 29590 Indeferido Descumprimento do item 4.4.2
66  Tatiana Almeida Nunes - 29386 Deferido
67 Warley Barroso Silva - 29070 Deferido

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)
  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Antonio Carlos da Silva - 29100 Deferido
02 Camila Beatriz Ferreira Sousa - 29246 Deferido
03 Deise Lima Santos - 28679 Deferido
04 Fabiula Natiele Santos - 29404 Deferido
05 Helen Cristina Marques Louzada - 28656 Deferido
06 Ian Pablo Lima do Nascimento - 29403 Deferido
07 Isabela das Graças Nunes - 28984 Deferido
08 Jaqueline Gonçala Vaz Pereira Miranda - 28715 Deferido
09 Juciele Rodrigues Costa - 29482 Deferido
10 Larissa Mylene Miranda - 28931 Indeferido Descumprimento do item 4. Das inscrições
11 Luciene Mota dos Santos Nascimento - 28905 Deferido
12 Pâmela Peçanha de Moraes - 29556 Deferido
13 Rafael Alves de Souza Santos - 29036 Deferido

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIA)
  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
  Cecilia Gonçalves de Souza - 29109 Deferido

Diamantina, 17 de outubro de 2025.

Prof. Bernat Viñolas Prat
Vice-Coordenador PPGSaSA

Documento assinado eletronicamente por Bernat Vinolas Prat, Vice-Coordenador(a), em 17/10/2025, às 16:03, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1913725 e o código CRC 927BC5BE.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0